
 
 
 
 

ประกาศโรงเรียนหนองสองห้องวิทยา 

เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว ต าแหน่ง นักการภารโรง 

................................................ 
 

   โรงเรียนหนองสองห้องวิทยา อำเภอหนองสองห้อง จังหวัดขอนแก่น สังกัดสำนักงานเขต
พื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาขอนแก่น มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง 
นักการภารโรง จำนวน ๑ อัตรา อาศัยอำนาจตามคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื ้นฐานที่ 
๒๔๗๓/๒๕๖๖ เร ื ่อง มอบอำนาจเกี ่ยวกับการจัดซื ้อจ ัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ และคำสั ่ง
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ที่ ๒๑๕/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๖ มกราคม ๒๕๖๗ ๒๕๖๐ เรื่อง แก้ไขเพิ่มเติม
คำสั่งมอบอำนาจเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐเพื่อให้การดำเนินการเป็นไปตามความ
เรียบร้อย จึงประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพ่ือจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง นักการภารโรง ดังนี้ 
  
 ๑. ชื่องานจางและรายละเอียดการจาง 

๑.๑  ต าแหน่งที่รับสมัครคัดเลือก 
        ลูกจ้างชั่วคราว  ตำแหน่งนักการภารโรง จำนวน  ๑  อัตรา   
 

   ๑.๒  ขอบข่ายหน้าที ่และความรับผิดชอบ 
๑. การดูแลและทำความสะอาดบริเวณทั่วไปภายในพื้นที่ของโรงเรียนเพื่อให้โรงเรียนมีความ

เหมาะสมต่อการจัดกิจกรรมส่งเสริมการเรียนการสอน เช่น  
๑.๑ ดูแล ปรับปรุง ตกแต่งสวนหย่อม ตัดแต่งต้นไม้ ตัดหญ้าในบริเวณโรงเรียนให้ 
      ร่มรื่น เป็นระเบียบเรียบร้อย สวยงาม และเหมาะสม  
๑.๒ ทำความสะอาดอาคารเรียน อาคารประกอบ และพ้ืนที่บริเวณโรงเรียน  
๑.๓ ดูแลบำรุง รักษาซ่อมแซม และจัดระเบียบวัสดุอุปกรณ์เครื่องมือเครื่องใช้ 

ในโรงเรียนให้อยู่ในสภาพดีพร้อมใช้งาน และจัดทำทะเบียนคุมรายการอุปกรณ์
เครื่องใช้  

 ๒. การดูแลอาคารเรียนและดูความสะดวกในการใช้พื้นที่ของโรงเรียน เช่น 

 ๒.๑ ดูแลเปิด-ปิด อาคารเรียน อาคารประกอบ ประตูรั้วทางเข้า-ออก ของโรงเรียน 

 ๒.๒ อำนวยความสะดวกยานพาหนะ เข้า-ออก ของบุคลากรผู้มาติดต่อราชการ 
       ของโรงเรียน 

 ๓. การดูแลความปลอดภัยภายในโรงเรียน เช่น 



~ ๒ ~ 

 
๓.๑ ดูแลความเรียบร้อย และเฝ้าระวังความปลอดภัยของสถานที่ราชการตลอดเวลา 

                ที่ปฏิบัติงาน  
๓.๒ ดูแล เปิด-ปิด ไฟฟ้าในบริเวณอาคาร และบริเวณรอบพื้นท่ีของโรงเรียน  

    ๓.๓. บันทึกปฏิบัติงานหรือบันทึกเหตุการณ์ผิดปกติระหว่างปฏิบัติงานหากมี 
                                 เหตุการณฉ์ุกเฉิน ให้รายงานผู้บังคับบัญชาทราบทันที 
 

  ๑.๓  อัตราค่าจ้าง     
              อัตราจ้าง  ๖,๕๐๐  บาท/เดือน   
 

  ๑.๔  ลักษณะการจ้าง   
        โดยวิธีการจ้างเหมาบริการ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 
๒๕๖o 
 

  ๑.๕  ระยะเวลาการจ้าง    ปีการศึกษา ๒๕๖๗ 

 

๒. คุณสมบัตขิองผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก 

๒.๑ มีสัญชาติไทย 

๒.๒ มีความสามารถตามกฎหมายและมีสุขภาพร่างกายสมบูรณ์แข็งแรง  

๒.๓ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างการถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้
ชั ่วคราวเนื ่องจากเป็นผู้ที ่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่
ร ัฐมนตรีว ่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที ่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศขอ ง
กรมบัญชีกลาง  

๒.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระบุชื ่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทิ ้งงาน และได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทิ้งงานของ
หน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทิ้งงานเป็นหุ้นส่วน
ผู้จัดการกรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย  

๒.๕ มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา 

 ๒.๖ เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุขด้วย
ความบริสุทธิ์ใจ  

๒.๗ ไม่เป็นผู้มีความประพฤติเสื่อมเสีย หรือบกพร่องในศีลธรรมอันดี 
 ๒.๘ ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะการกระทำผิดทางอาญา

เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 

๒.๙ จบการศึกษาไม่ต่ำกว่าระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓ 

๒.๑o ถ้ามีประสบการณ์ดังต่อไปนี้จะได้รับพิจารณาเป็นพิเศษ  

๑. ผ่านการเกณฑ์ทหารหรือผ่านการฝึกนักศึกษาวิชาทหาร  



~ ๓ ~ 

 
๒. สามารถขับรถยนต์หรือรถจักรยานยนต์ได้และมีใบอนุญาตขับรถ  

๓. มีทักษะเกี่ยวกับงานด้าน ช่างไม้ช่าง ปูน ช่างไฟฟ้า ช่างก่อสร้าง ฯลฯ 
 

๓.  การรับสมัคร และเอกสารหลักฐาน  
๓.๑  วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร    
        ให้ผู้ประสงค์จะสมัครขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่ ห้องกลุ่มบริหารงานบุคคล            

โรงเรียนหนองสองห้องวิทยา ตั้งแต่วันที่ ๓- ๘ พฤษภาคม  ๒๕๖๗ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น.– ๑๖.๓๐ น.  
ไม่เว้นวันหยุดราชการ  
      ๓.๒  หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร   

        (๑)  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑.๕ x ๑ นิ้ว  
โดยถ่ายไว้ไม่เกิน ๖ เดือน (นับถึงวันรับสมัครวันสุดท้าย) และถ่ายครั้งเดียวกัน จำนวน  ๓  รูป 
        (๒)  สำเนาปริญญาบัตรหรือสำเนาหนังสือรับรองวุฒิ และหรือสำเนาแสดงผลการเรียน                  
จำนวนอย่างละ  ๑  ฉบับ   

       (๓)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน (ยังไม่หมดอายุ)  จำนวน  ๑  ฉบับ  
        (๔)  สำเนาทะเบียนบ้านที่มีชื่อผู้สมัคร  จำนวน  ๑  ฉบับ    
        (๕)  ใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้โดยสถานพยาบาลของรัฐ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน  และแสดง
ว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.ค.ศ.ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๕๔๙ 
        (๖)  หลักฐานอื่นๆ (ถ้ามี) จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ เช่น ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนช่ือ–สกุล  
เป็นต้น    
  เอกสารตามข้อ  (๒), (๓), (๔) และ (๖) ให้นำฉบับจริงมาแสดงในวันสมัครด้วยและเอกสารที่
เป็นฉบับสำเนาต้องรับรองสำเนาถูกต้องทุกฉบับ  
 

๔.  การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 
โรงเรียนหนองสองห้องวิทยา จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการสรรหาและคัดเลือก ภายในวันที่  

๘ พฤษภาคม ๒๕๖๗ ณ ห้องกลุ่มบริหารงานบุคคล อาคาร ๓ โรงเรียนหนองสองห้องวิทยา อำเภอหนองสอง
ห้อง จังหวัดขอนแก่น และเว็บไซต์ www.nsw.ac.th   
 

๕.  วิธีการคัดเลือก 
คณะกรรมการจะดำเนินการคัดเลือก ดังนี้ 

๑) โดยการสอบสอบสัมภาษณ์และสอบปฏิบัติ  ซึ่งจะพิจารณาจากความรู้ ความสามารถในการ
ปฏิบัติงาน ตามขอบข่ายภารกิจและหน้าที่ ในวันที่ ๙ พฤษภาคม  ๒๕๖๗  ณ ห้องโสตทัศน
ศึกษา โรงเรียนหนองสองห้องวิทยา  อำเภอหนองสองห้อง  จังหวัดขอนแก่น เวลา o๘.๓o น. 
เป็นต้นไป 

 



~ ๔ ~ 

 
๖.  เกณฑ์การตัดสิน   

ผู้ได้รับการคัดเลือกจะต้องได้คะแนนไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ ของคะแนนเต็มโดยจัดเรียงลำดับคะแนน
ของผู้ได้รับการคัดเลือกจากคะแนนมากไปหาน้อย กรณีที่ได้คะแนนเท่ากันให้ผู้ได้คะแนนสอบข้อเขียนมากกว่า
อยู่ในลำดับที่ดีกว่า หากได้คะแนนเท่ากันอีกให้ผู้สมัครก่อนอยู่ในลำดับที่ดีกว่า 
 

๗.  การประกาศผลการคัดเลือกการขึ้นบัญชีและการยกเลิกบัญชี 
 โรงเรียนหนองสองห้องวิทยา จะประกาศผลการคัดเลือก ภายในวันที ่ ๙ พฤษภาคม ๒๕๖๗ ณ 
โรงเรียนหนองสองห้องวิทยา และเว็บไซต์ www.nsw.ac.th  และทำสัญญาจ้าง พร้อมกับลงเวลาปฏิบัติงาน 
ในวันที่ ๙ พฤษภาคม ๒๕๖๗  ผู้ได้รับการคัดเลือกจะได้รับการจัดจ้าง ตามจำนวนตำแหน่งที่ประกาศรับสมัคร
โดยจะขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกไว้ไม่เกิน ๒ ปีนับแต่วันประกาศผลการคัดเลือก และจะยกเลิกการขึ้นบัญชี
เมื่อมีการคัดเลือกในตำแหน่งเดียวกันใหม่ หรือเมื่อสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน และหรือ
โรงเรียนหนองสองห้องวิทยาเปลี่ยนแปลงเป็นอย่างอื่น และจะยกเลิกการขึ้นบัญชีเป็นการเฉพาะรายในกรณีใด
กรณีหนึ่ง ดังต่อไปนี้ 

๑) ผู้นั้นขาดคุณสมบัติสำหรับตำแหน่งที่ได้รับการคัดเลือก 
๒) ผู้นั้นไม่มารายงานตัวปฏิบัติหน้าที่ตามที่กำหนด 
๓) ผู้นั้นได้รับการจัดจ้างแล้ว  
๔) ผู้นั้นขอสละสิทธิ์ 
๕) ผู้นั้นไม่สามารถเข้าปฏิบัติหน้าที่ตามที่กำหนดเวลาที่ได้รับการจ้างได้ 

๘.  การจัดจ้าง  
ผู้ได้รับการคัดเลือกจะได้รับการจัดจ้างตามลำดับที ่ของบัญชีผู ้ได้รับการคัดเลือกเท่ากับจำนวน

ตำแหน่งที่ประกาศรับสมัคร ทั้งนี้ ลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่งเจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัย จะไม่ปรับเปลี่ยน
เป็นลูกจ้างประจำ พนักงานราชการ หรือข้าราชการ ใด ๆ ทั้งสิ้น 

อนึ่ง  หากตรวจสอบพบภายหลังว่าผู้ได้รับการคัดเลือกขาดคุณสมบัติจะไม่พิจารณาจัดจ้าง หรือ 
ยกเลิกคำสั่งหรือสัญญาจ้างแล้วแต่กรณี จะเรียกร้องสิทธิใด ๆ ไม่ได้  
 

   ประกาศ  ณ  วันที่   ๓  พฤษภาคม  ๒๕๖๗ 

 
 
 

 (นายธนโชติ  ศรีธรราษฎร์) 
    ผู้อำนวยโรงเรียนหนองสองห้องวิทยา 

                                     

http://www.nsw.ac.th/


~ ๕ ~ 

 
ก าหนดการคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว ต าแหน่งนักการภารโรง 

โรงเรียนหนองสองห้องวิทยา 
สังกัด ส านักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาขอนแก่น พ.ศ. ๒๕๖๗ 

       (แนบท้ายประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว  ลงวันที่  ๓  พฤษภาคม  ๒๕๖๗) 

 
 

๑. ประกาศรับสมัคร 
 
วันศุกร์ที่  ๓  พฤษภาคม ๒๕๖๗ 
 

๒. รับสมัคร 
 
วันศุกร์ที่ ๓ – วันพธุที่ ๘ พฤษภาคม ๒๕๖๗ 
 

๓. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์ 
 
ภายในวันพุธที่  ๘ พฤษภาคม ๒๕๖๗ 

 
 
๔.  สอบปฏิบัติ  
    -  ความเหมาะสมกับตำแหน่ง   
       (o๙.๐๐ น. – ๑๑.๐๐ น.) 
    สอบสัมภาษณ์ 

วันพฤหัสบดีที่ ๙ พฤษภาคม ๒๕๖๗ 

    -  ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง  
       (๑๑.๐๐ น.) 
 

๕. ประกาศผลการคัดเลือก 
 
วันพฤหัสบดีที่ ๙ พฤษภาคม ๒๕๖๗ 
 

 
๖. ดำเนินจัดจ้างลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง นักการภาร
โรงโรงเรียน 
 

 
วันพฤหัสบดีที่ ๙ พฤษภาคม ๒๕๖๗ 


